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2175 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
انتقاد آذری جهرمی به دولت 

محمدجواد آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات در 
کانال تلگرامی خود نوشت: بنا بر آماری که دریافت 
کز مخابراتی در ۱۶  کردم، تعداد دفعات قطع برق در مرا
روز مرداد ماه امسال نزدیک به دو برابر این شاخص در 
کل مردادماه سال قبل شده است. خاموشی تحمیلی 
دولت، از یکسو باعث ضرر مالی اپراتورها و از سوی دیگر 

باعث رنج و ایجاد نارضایتی در مردم است. 

 رسیدن به بالندگی ایران 
دو نسل طول می کشد

کبر صالحی، رئیس بنیاد ایران شناسی گفته  علی ا
است: دوران بالندگی و فرهیختگی ما دو نسل طول 
می کشد. دوران فرهیختگی دورانی است که یک فرد در 
سیستان و بلوچستان با فردی که در شمال تهران فکر 

می کند جهان بینی یکسانی داشته باشد. 

 تکذیب هرگونه درگیری 
در جریان انتقال به زندان اوین

روابط عمومی اداره کل زندان های استان تهران 
با انتشار اطلاعیه ای ضمن رد ادعاهای مطرح شده 
کید  در مورد نحوه بازگشت زندانیان به زندان اوین تا
کرد: انتقال مددجویان به زندان براساس پروتکل های 
امنیتی )داشتن دستبند زندانیان هنگام انتقال( و با 
رعایت کامل موازین قانونی و رعایت حقوق افراد انجام 
شده است. در زمان انتقال زندانی ها، عده معدودی 
)پنج نفر( از مددجویان تلاش داشتند برخلاف موازین 
و پروتکل های امنیتی و قانونی عمل کنند و متمایز از 
همه زندانیان دستبند در هنگام انتقال نداشته باشند 
که به دلیل اینکه این خواسته غیرقانونی و خلاف 
استانداردهای حفاظتی بود با آن مخالفت شد که 
سرانجام با ایستادگی در برابر اجرای قانون بدون هیچ 
درگیری ای این افراد نیز حاضر به رعایت پروتکل های 
قانونی شدند و روند انتقال زندانیان به بازداشتگاه اوین 

در کمال آرامش انجام شد. 

 ناترازی عامل کاهش ۱۸ میلیون تنی 
تولید سیمان

کبر الوندیان دبیر انجمن سیمان گفته است  علی ا
هزینه سوخت کارخانه های سیمان سه برابر شده 
است و در مرداد ۷۵ درصد محدودیت گاز و بیش از ۸۰ 
درصد محدودیت برق داریم صنعت سیمان بیش ترین 
آسیب را از ناترازی دیده است. تولید سیمان ۱۸ میلیون 
تن کاهش یافته است و راندمان کارخانه ها به شدت 

پایین آمده است. 

جنگ با غرب ادامه خواهد داشت
جواد منصوری اولین فرمانده سپاه و سفیر پیشین 
ایران در چین از ضعف های اطلاعاتی و نفوذ در سطوح 
بالای کشور انتقاد کرده و می گوید تجهیزات نظامی 
توسط کولبران وارد شده است. او از روسیه و چین 
انتظاری جز احترام ندارد و معتقد است جنگ با غرب 

ادامه خواهد داشت. 

هنری دریچه

کید بر تداوم امکان حضور هنرمندان  با تأ
ایرانی در شهرک بین المللی سیته پاریس، 
از پیگیری مجدانه برای بهره برداری مؤثر 

ایران از این مجموعه خبر داد.
کل  گزارش روابط عمومی اداره  به 
هنرهای تجسمی، آیدین مهدی زاده، 
در توضیح اخبار غیرصحیح منتشرشده 
مبنی بر پایان حضور ایران در سیته، با 
توجه به سوابق امر در دولت های گذشته 
گفت: طی سنوات قبل، هنرمندان زیادی 
از ایران در سیته حضور یافته اند.مدیرکل 
کرات  هنرهای تجسمی با اشاره به آغاز مذا
در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ برای تعمیرات 
آتلیه های این مجموعه گفت: این برنامه 
شامل همه کشورهای عضو بوده و ایران 
نیز در سال ۲۰۱۸ وارد گفت وگوها شده. 
اما با شیوع کرونا و توقف موقت پذیرش 
هنرمندان، روند بازسازی، متوقف و اعزام ها 
قطع شده است.به گفته او، وقفه ناشی از 
کرونا، تحریم های بین المللی علیه ایران، 
عدم ابلاغ مبلغ مورد نیاز و عدم ابلاغ نحوه 
پرداخت در سال های قبل، تیرگی روابط 
ایران و فرانسه، عدم پیگیری مکاتبات 
در دولت های قبل و عدم شفافیت طرف 
فرانسوی در مواجهه با ایران، مجموعه 
دلایل وضعیت کنونی است.وی ادامه داد: 
مدیریت سیته در سال ۲۰۱۹ اعلام کرده بود 
آیین نامه جدیدی برای اعزام هنرمندان 

تدوین خواهد شد. مهدی زاده با بیان 
اینکه ایران در سنوات قبل، آیین نامه جدید 
را پذیرفته و برای اجرای آن آماده بوده، 
افزود: طی این مدت، نامه ای مبنی بر قطع 
همکاری با سیته در سوابق موجود نیست. 
ما آماده پرداخت هزینه های لازم هستیم. 
با این حال، پرداخت در چارچوب روابط 
بین الملل نیازمند رعایت تشریفات است 
و طرف فرانسوی تا کنون جزئیات را بیان 
نکرده است. نامه ای غیررسمی درباره تعلیق 
عضویت ایران در ژانویه امسال به سفارت 
ایران در فرانسه ارسال شده، اما مطابق 
پروتکل ها، این مهم باید به موزه هنرهای 
معاصر یا اداره کل هنرهای تجسمی، ابلاغ و 
فرصت پاسخ گویی داده می شد؛ در حالی که 
این امر رخ نداده است.مهدی زاده با اشاره 
به ابهامات و عدم شفافیت در موضوعات 
تعیین مبلغ، نحوه پرداخت و نحوه اعزام 
هنرمندان، گفت: در زمان معاونت امور 
هنری فعلی، پس از وقفه چند ساله در 
دولت های گذشته، با برگزاری جلسات 
متعدد داخلی و با وزارت امور خارجه و 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، مبلغی 
که حتی ابلاغ نشده، تامین اعتبار گردیده 
و در بودجه پیش بینی شده است. ضمن 
اینکه از نظر ایران، اعزام باید از مسیرهای 
رسمی و با نظارت نهادهای فرهنگی ایران 

انجام شود.

فرماندار شیراز در نشست خبری به 
مناسبت ایام بزرگداشت روز خبرنگار با 
اشاره به قدمت روزنامه نگاری در ایران و 
جهان گفت: عقلانیت و خرد ورزی، علم 
و دانش و واقعیت نگری مولفه های مهم 

امروز جامعه ما است. 
سید علاالدین کراماتی با بیان اینکه 
کم است،  شرایط پر چالشی بر کشور حا
کنون  گفت: ورزشگاه پارس شیراز نباید ا
با مشکلات عجیب و غریب و نابسامانی 
دست به گریبان باشد. وی در ادامه 
باغشهرهای اطراف شیراز داغی بر 
پیشانی این کلانشهر دانست و گفت: 
باغشهری ها در آینده شیراز را با چالش 
های متعدد روبرو خواهد کرد ، مردم سیخ 
دارنگون در اطراف شیراز تشنه هستند 
اما باغشهری ها و ساختمان های سر 
به فلک کشیده آن در این منطقه وجود 

دارد که با تانکر استخر پرآب می کنند. 

وی در ادامه از اهالی رسانه درخواست 
کرد که با تشکیل کارگروهی ویژه اولویت ها 
و چالش های شیراز را با هدف حل و رفع 

مشکلات ارایه کنند. 
کراماتی در ادامه اظهار کرد: دونفر 
از اعضای شورای شهر فعلی شیراز 
در سالیان گذشته محکوم شده و از 
عضویت در این نهاد کنار گذاشته شدند 
که اخیرا در خصوص یکی از آنها حکمی 
صادر شده که به تهران ارسال شده و 
تا زمانی که به فرمانداری شیراز ابلاغ 
 نشود نمی توان برای آن تصمیم گیری 

کرد. 
فرماندار شیراز ادامه داد: تا زمانی که 
بصورت رسمی در این باره به فرمانداری 
شیراز حکمی برای اجرا ابلاغ نشود 
نمی توان در این خصوص اقدامی کرد و 
یا این افراد به عضویت شورای اسلامی 

شهر شیراز بازگردند.

مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت ارشاد:
‌ویترین‌سیته‌پاریس‌حذف‌نشده‌اند هنرمندان‌ایرانی‌از

: فرماندار شیراز
‌است ‌پیشانی‌شیراز باغشهری‌ها‌داغی‌بر

عکسنامه  عکس:  احمد ظهرابی  پیاده روی زائران اربعین حسینی - منطقه شامیه عراق

پس از هفت ماه تولید
»ادیسه« به خط پایان رسید

به گزارش یک منبع نزدیک به گروه تولید فیلم »ادیسه« 
ساخته کریستوفر نولان، تصویربرداری این اثر پس از هفت 
ماه تولید عظیم، در روز جمعه به پایان رسیده است. به 
گزارش فارس، آخرین روزهای تصویربرداری »ادیسه« که ماه 
گذشته اولین تیزر آن منتشر شد، در لس آنجلس انجام شد. 
کش، یونان، ایتالیا،  پیش ازاین گروه بازیگران و تولید در مرا
مالت، اسکاتلند و ایسلند حضور داشتند. این پروژه به شکلی 
گسترده و جهانی اجرا شده که کاملاً با مضمون سفر حماسی 
اثر اصلی هم خوانی دارد. فیلم بر اساس اثر حماسی هومر، 
»ادیسه«، با ستارگان مطرح سینمای جهان در لوکیشن های 
بکر تصویربرداری شده است و به گفته اعضای تیم سازنده 
اثری است با نبردهایی خونین ، صحنه هایی نفس گیر و روایتی 
تازه از قهرمانی که ده سال برای بازگشت به خانه جنگیده 
است. هر تلاشی برای به تصویر کشیدن چنین داستانی، به 
گر را به نشستن  فیلمی با مدت زمان طولانی نیاز دارد که تماشا
نزدیک به سه ساعت روی صندلی سینما دعوت می کند. برای 
نولان، این فیلم بی شک جسورانه ترین و غیرمعمول ترین 
کنون خواهد بود. داستان فیلم حول داستان  پروژه او تا
»اودیسئوس« با بازی مت دیمون می چرخد که پس از جنگ 
»تروا« در مسیر بازگشت به خانه است. این فیلم یکی از 
برجسته ترین گروه بازیگری سال های اخیر را در اختیار دارد که 
علاوه بر دیمون می توان به تام هالند، شارلیز ترون، آن هاتاوی، 
رابرت پتینسون، زندایا، لوپیتا نیونگو، جان برنتال و میا گاث 
کی از آن است که بودجه فیلم حدود  اشاره کرد. گزارش ها حا
۲۵۰ میلیون دلار است و از جدیدترین دوربین های آی مکس 
بهره برده است. تصویربرداری این پروژه را هویته ون هویتما، 
تصویربردار مورداعتماد نولان، بر عهده داشته است. ماه 
گذشته بلیت های آی مکس برای »ادیسه« عرضه شد که در 
عرض ۲۴ ساعت به فروش رسیدند. البته دلال ها بلافاصله وارد 
عمل شدند و تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی 
نشان می دهد که در برخی سینماها بلیت با قیمت بیش از 
۱۰۰۰ دلار فروخته می شوند. جیمز نیومن، هماهنگ کننده 
بدل کاری ها، اخیراً درباره وسعت این پروژه گفت: نولان برای 
این اثر در »اوج توانایی اش« ظاهر شده است. او افزود: دیگر 
هرگز فیلمی مثل این ساخته نخواهد شد. فکر می کنم این 
فیلم، حماسه ای در میان حماسه ها خواهد بود. این نولان 
است در اوج قدرت. بدون هیچ محدودیتی. نیومن درباره یکی 
از مکان های فیلم که گمان می رود خانه ادیسه در فیلم باشد، 
گفت که برای رسیدن به آن نقطه باید دو کیلومتر سربالایی 
را پیاده روی کرد. او همچنین اشاره کرد که دیمون و هالند 
صحنه های بدل کاری چشمگیری را در فیلم اجرا کرده اند. پس 
از فیلم تحسین شده »اوپنهایمر« )٢٠٢٣(، نولان ممکن است 
با اقتباس تازه اش از »ادیسه« که به نظر می رسد صحنه های 
نبرد آن خونین تر از همیشه خواهد بود و لوکیشن های آن نیز 
جاه طلبانه تر و دشوارتر از حد معمول انتخاب شده اند، برای 
کمپانی یونیورسال، تاریخ ساز شود. جان لگوییزامو یکی از 
بازیگران این اثر در مصاحبه ای عنوان کرد که نولان با وجود 
داشتن بودجه ای عظیم، هنوز مانند یک فیلمساز مستقل 
کار می کند. »او بودجه ای عجیب وغریب دارد، نه کوچک؛ اما 
فیلم را مثل یک فیلم مستقل اداره می کند، چون تصمیم ها 
را گروهی نمی گیرد و چیزی را طبق خواسته استودیوها 
انجام نمی دهد. او مثل فیلمسازهای مستقل  کار می کند، 
اما با بودجه کلان.«نولان در طول دوران حرفه ای خود در 
، زندگی نامه ای،  گونی نظیر علمی تخیلی، نوآر ژانرهای گونا
کمیک بوکی و جنگی فعالیت کرده و همواره از ترکیب هنر 
سینما با فناوری های پیشرفته دفاع کرده است. »اوپنهایمر« 
آخرین ساخته او در ۲۰۲۳ با بودجه ای حدود ۱۰۰ میلیون دلار 
ساخته شد و با فروشی بالغ بر ۳۲۸.۹ میلیون دلار در آمریکا 
و ۹۷۵.۶ میلیون دلار در سطح جهانی، به یکی از موفق ترین 
آثار نولان تبدیل شد؛ فیلمی که موفق شد جوایز متعددی از 
جمله اسکار بهترین فیلم را از آن خود کند. فیلم »ادیسه« قرار 
کران شود.  است در تاریخ ۱۷ جولای ۲۰۲۶ توسط یونیورسال ا
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